



Folketingets Uddannelsesudvalg
udvalg@ft.dk

Afdelingen for erhvervsfaglige
uddannelser

Vester Voldgade 123
1552 København V.
Tlf. 3392 5600
Fax 3392 5666
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 369 (Alm. del):

01-09-2009

I brev af 11. august 2009 har udvalget efter ønske fra Bjarne Laustsen (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 369:

"Ministeren oplyste under samråd 14/4-09, at der gennem årene har været en række skriftlige og mundtlige kontakter mellem skolerne, repræsentanter for landbrugserhvervet og Udlændingestyrelsen, nu Udlændingeservice, vedrørende praksis på området.

Ministeren bedes uddybende redegøre for disse kontakter, herunder i hvilket omfang Undervisningsministeriet har været involveret."

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen bedt integrationsministeren om bidrag til besvarelsen af dette spørgsmål. Integrationsministeren har oplyst følgende:

"Udlændingeservice afholder to gange årligt kontaktmøder med repræsentanter for landbruget, herunder bl.a. Jordbrugets Uddannelser, 3F, GLS-A og Dansk Landbrug. Under møderne har Udlændingeservice bl.a. orienteret om status for praktikantordningen, overgangsordningen for nye EU-lande og studiebekendtgørelsen i relation til konkrete spørgsmål, ligesom møderne har været anvendt til at orientere på tværs om aktuelle spørgsmål og større sager, eksempelvis vedrørende uddannelsespapirer og sagsbehandlingstider.

Udlændingeservice har i den forbindelse oplyst, at denne vejledning ikke har omhandlet indholdet af tilskudsreglerne eller berørt spørgsmålet om, hvorvidt en bestemt type opholdstilladelse ville kunne udløse tilskud efter Undervisningsministeriets regler.

Udlændingesservice har endvidere leveret bidrag til Undervisningsministeriet vedrørende retsgrundlag og praksis for meddelelse af opholdstilladelse som praktikant og studerende med henblik på Undervisningsministeriets vejledning af skolerne om reglerne på området.”

Jeg kan henholde mig til integrationsministerens oplysninger, idet jeg kan tilføje, at Undervisningsministeriet i slutningen af 1998 brevvekslede med Udlændingestyrelsen – nu Udlændingesservice – om praksis med hensyn til behandlingen af ansøgninger om opholdstilladelse som landbrugspraktikant i Danmark i anledning af, at Udlændingestyrelsen havde rettet henvendelse til det daværende uddannelsesråd Landbrugsuddannelsesrådet, med anmodning om at rådet påtog sig opgaver i forbindelse med Udlændingestyrelsens behandling af sådanne ansøgninger.

Jeg kan herom henvise til mit brev af 8. april 2009 til udvalget med en rapport om tilsyn med seks landbrugsskolars undervisning af udenlandske elever (UDU alm. del – Bilag 283), side 12, hvor denne kommunikation er omtalt.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder